
UCHWAŁA NR XXVI/192/21 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r.  
poz. 1372) oraz art. 7 ust. 3 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych    (t.j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 1170, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Szelków, nie objęte zwolnieniami 
ustawowymi: 

a) budynki i grunty zajęte na prowadzenie działalności w zakresie kultury, pomocy społecznej, ochrony 
przeciwpożarowej; 

b) budynki lub ich części, budowle lub ich części służące na potrzeby zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami lub budowlami,            
w rozumieniu przepisów o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, nie obejmują budynków i gruntów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C43652A8-E806-45AC-8CC5-6BF73C687E59. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVI/192/21 Rady Gminy  Szelków z dnia 28 października 2021r. w sprawie 
zwolnień w podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków 
i opłat w gminach określonych w odrębnych ustawach. W związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 poz. 1170, z późn. zm.) Rada Gminy, w drodze 
uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w art. 7 ust. 1 w/w ustawy. 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C43652A8-E806-45AC-8CC5-6BF73C687E59. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

